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Kövér László úrnak,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni a Külgazdasági é s
Külügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Mit kíván tenni a kormány annak érdekében, hogy a Madagaszkárra látogatók hitele s
képet kapjanak Benyovszky Móricról? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Egy Svédországban él ő magyar juttatott el nyílt levelet Orbán Viktor miniszterelnöknek, Kövé r
László házelnöknek, Potápi Árpád nemzetpolitikai államtitkárnak és Patrubány Miklósnak, a
Magyarok Világszövetsége (MVSZ) elnökének . Az MVSZ Sajtószolgálata a levele t
nyilvánosságra hozta, amelynek lényege a következő :

A levél írója és házastársa madagaszkári körútjukon meglátogattak különböző Benyovszky
Móric-emlékeket . A fővárosban és az Antsiraben található Benyovszky utcák mellett ellátogatta k
Maroantsetra-ba, Antalaha-ba és Ambodirafia-ba is . Itt egyrészt azzal szembesültek, hogy a
helyiek vagy semmit nem hallottak a nagy utazóról, vagy kifejezetten rossz véleménnyel vanna k
róla.

Részben talán ennek ellensúlyozására a szlovák szomszédaink az utóbbi években kisebb -
nagyobb expedíciók keretében több alkalommal is megjelentek Madagaszkáron, és Benyovszky t
szlováknak – és csak szlováknak – állítják be, teljesen elferdítve ezzel a történelmi igazságot . Ezt
hirdetik Madagaszkár-szerte, tudatosan tagadva Benyovszky magyarságát . Ennek egy példája az
általuk támogatott ambodirafia-i iskola, ahol a gyerekekkel is már így, azaz szlovákkén t
bemutatva taníttatják Benyovszky történetét .

A levél írója beszámol arról is, hogy Ambodirafia mellett, Benyovszky Mauritanie nev ű
erődjének egykoron helyet adó dombon ismeretlen tettesek lerombolták a magyar emlékm űvet,



amelynek a helyén most csak egy hatalmas gödör tátong. Hasonlóképpen Maroantsetra
városában, ahol ismeretlenek lerombolták a magyarok által állított Benyovszky-emlékm ű
talapzatát . Ezzel szemben Antalahaban, a település központjában a szlovákok – a váro s
vezetőinek a bevonásával – egy impozáns emlékművet emeltek a „szlovák” Benyovszkynak . Az
emlékművön Benyovszky magyar vonatkozásának nyoma sincs . A levél írója arról is beszámol ,
hogy amint azt a helyiek elmondták, szlovák támogatással már komoly tervek születtek egy
Benyovszky Kulturális Centrum építésére a szobornak helyet adó téren . A tervekrő l fényképeket
is készített, ezeken jól láthatóan sehol sem térnek ki Benyovszky magyar származására .

Hasonló tapasztalatokra tettek szert Ambodirafia-ban . Azon a környéken egy nemzeti parko t
hoztak létre, mely magába foglalja azt a dombot, amelynek tövében lehet Benyovszk y
nyughelye . A helyi idegenvezetők a szlovákok által készített, többnyelv ű tájékoztatóval
kalauzolják a Benyovszky után érdeklődő turistákat . Természetesen se a tájékoztatóban, s e
szóban nem esik egy szó sem Benyovszky magyarságáról . Ellenben annál többet emlegetik
Benyovszky szlovák származását.

A levélíró beszámol arról is, hogy a környék falvaiban járva mindenfelé három nyelvű (szlovák ,
francia, malgas) Benyovszky-matricákat ragasztottak a házak oldalára vagy ajtajára . Ellenben
magyar felirattal nem találkozni, csupán a lerombolt magyar emlékoszlop tábláját őrzi egy
helybeli család az otthonában.

Fontos lenne mielőbb felvenni a kapcsolatot a helyi illetékesekkel, ugyanakkor, ahogy arra a
levél írója is rámutat, a világhálón is következetesen zajlik az érdekl ődők félretájékoztatása,
Benyovszky-történetének a meghamisítása .

Írásbeli kérdésemhez mellékeltem a helyszínen készült fotókat .

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, mit kíván tenni a kormány annak érdekében, hogy a
Madagaszkárra látogatók hiteles képet kapjanak Benyovszky Móricról ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017 . március 29.

Tisztelettel,

Jobbik
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